



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000  
End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006  
Fax: 3971-6006 E-mail: finanzas@matinhos.pr.gov.br

## NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo  
010422/17 Ordinário Orcamentario

ORGÃO 12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
DOT. 10.301.0113.2.050.3390.30.25.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE Nº CONTA 3338

CREADOR 9461-CONEMED SERVICE - MANUTENCAO, COMERCIO E LOCA CPF/CNPJ 07.780.383/0001-07  
ENDEREÇO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO 23 FONE RIO DAS FLORES RJ

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 7 SOLICITAÇÃO 4254/2017 PROC. COMPRA 18 EMISSÃO 29.12.17 31.12.17

VALOR ORÇADO 97.500,00 SALDO ANTERIOR 7.974,92 VALOR DO EMPENHO 7.000,00 SALDO ATUAL 974,92

ITEI	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7000	UN	Valor estimado para aquisicao de pecas e insumos para equipamento medicos hospitalares. Contratacao de empresa para manutencao preventiva e corretiv de equipamentos hospitalares e odontologicos.	1,0000	7.000,00

CONTRATO REDUZIDA 05300  
FONTE DE RECURSO 315-Receta Convenio PSF - Recurso Estadua TOTAL LIQUIDO 7.000,00

<p>CONFERENTE</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>MO MENDES JÚNIOR CRQ/PR 047.434/O-2</p>	<p>ORDENADOR DA DESPESA</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>Prefeito Municipal RUY HAUER REICHERT</p>
<p>TESOURARIA</p> <p>DATA DE PAGTO 28/03</p> <p>CHEQUE Nº 0537 NF 57</p> <p>BANCO 4058</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>TESOUREIRO</p>	<p>EMITIDO 29/12/17</p> <p>LIQUIDAÇÃO 1/1</p> <p><i>[Signature]</i></p> <p>EMITENTE</p>

RECIBO


DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1

NOME/CPF ASSINATURA

NF. 052 R\$ 242,08      NF. 056 R\$ 1.545,85  
 NF. 053 R\$ 3.076,09      NF. 057 R\$ 970,80

RECEBEMOS DE CONEMED SERVICE - MANUT. COM. E LOCAÇÃO DE EQUIP. LTDA EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.057
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

<b>CONEMED SERVICE - MANUT. COM. E LOCAÇÃO DE EQUIP. LTDA EPP</b>  RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 23 - - ELIZABETH, Rio das Flores, RJ - CEP: 27660000 - Fone/Fax: 33443389	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.057 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 0307 7803 8300 0107 5500 1000 0000 5710 0046 0306 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA DE MERCADORIA</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86956110	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.780.383/0001-07

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / PMM		76.017.466/0001-61	16/03/2018
ENDEREÇO RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 83260-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 16/03/2018
MUNICÍPIO Matinhos	FONE/FAX 4139716120	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 15:14

<b>FATURA</b>
PAGAMENTO À VISTA

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 970,80
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 970,80

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
782000200060	RGR-REDUTORA M/F LATÃO 1/2" X 1/4" NPT	74122000	0102	6102	UN	7,0000	9,4900	66,43					
782000200061	TUBO PNEUMATICO PU AZUL 8MM	39173900	0102	6102	MT	2,0000	2,5300	5,06					
782000200062	SISTEM-SK CONEXAO RETA 1/4" P/ MANG 8MM	74122000	0102	6102	UN	1,0000	3,9700	3,97					
782000200063	SISTEM-SK CONEXAO RETA FEMEA 1/4" P/ MANG 8MM	74122000	0102	6102	UN	2,0000	6,5100	13,02					
782000200064	RGR- PLUG SEXTAVADO LATÃO 1/2" NPT	74122000	0102	6102	UN	5,0000	9,3800	46,90					
782000200065	DISJUNTOR DIN 2P 25A FAME	85362000	0102	6102	UN	1,0000	37,4200	37,42					
782000200066	PINO MACHO 2P 20A MEC TRONIC	85369090	0102	6102	UN	3,0000	4,9600	14,88					
782000200067	CENTRO P/ 6/8 DISJ. FAME TAF	85381000	0102	6102	UN	1,0000	21,9600	21,96					
782000200068	FLUXOMETRO AR COMPRIMIDO	90192010	0102	6102	UN	6,0000	51,8800	311,28					
782000200069	KIT P/ CANOPLA - AR COMPRIMIDO	74122000	0102	6102	UN	6,0000	63,4800	380,88					
782000200070	MICRO VALVULA 1/4 BORBOLET	85444200	0102	6102	UN	1,0000	19,3200	19,32					
782000200071	NIPLE M/F LATAO 1/4 X 1/4	74122000	0102	6102	UN	6,0000	8,2800	49,68					

315 - 35.3

conta =

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 102330	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS. EMPENHO Nº 10422/17 - DADOS PARA DEPÓSITO: BANCO SANTANDER S/A - AG.: 3352 - C/C.: 130 04798-1	RESERVADO AO FISCO

PROJETOS E INSTALACOES DE GASES LT OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 Nº. EMISSÃO: 05/02/2018 VALOR TOTAL: R\$ 689,50 DESTINATÁRIO: CONEMED SERVICE - MAN COM E LOCA.  
 RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
 Nº.: 78  
 Série: 1

**IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE**  
**PROJEGAS - PROJETOS E INSTALACOES DE GASES**  
 Rua Edmundo Saporski, N 534  
 Mercês  
 Curitiba - PR  
 80710610  
 Fone / FAX: 4133359732

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA **1**  
 Nº: 78  
 SÉRIE: 1  
 FOLHA: 1 / 1

CHAVE DE ACESSO  
 4118.0222/2501.0100.0153.5500.1000.0000.7810.8388.7202

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
 ou no site da SEFAZ Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9071099765  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBT. TRIBUT.:  
 CNPJ: 22.250.101/0001-53

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**  
 CONEMED SERVICE - MAN COM E LOCA  
 CNPJ / CPF: 07.780.383/0002-98  
 DATA DA EMISSÃO: 05/02/2018  
 ENDEREÇO: Rua Guamirim, N 20  
 BAIRRO / DISTRITO: Bairro Alto  
 CEP: 82840130  
 DATA DA SAÍDA: 05/02/2018  
 MUNICÍPIO: Curitiba  
 UF: PR  
 FONE/FAX: 00000000000  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: Isento  
 HORA DA SAÍDA: 10:15:17

**FATURA / DUPLICATA**  
 25/02/2018  
 689,50

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	689,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				689,50

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**  
 NOME / RAZÃO SOCIAL: 1 - Destinatário  
 ENDEREÇO:  
 MUNICÍPIO:  
 UF:  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 QUANTIDADE: 0,000  
 ESPECIE:  
 MARCA:  
 NÚMERO:  
 PESO BRUTO: 0,000  
 PESO LÍQUIDO: 0,000

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	D.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
00053	FLUXOMETRO AR COMPRIMIDO	90192010	0102	5102	PC	6,0000	47,00	282,00	0,00	0,00	0,00	0	0
00013	KIT P/ CANOPLA-AR COMPRIM	74122000	0102	5102	PC	6,0000	57,30	343,80	0,00	0,00	0,00	0	0
00109	MICROVALVULA 1/4 BORBOLBT	84818093	0102	5102	PC	1,0000	17,50	17,50	0,00	0,00	0,00	0	0
00098	NIPLE M/F LATAO 1/4X1/4	74122000	0102	5102	PC	6,0000	7,30	43,80	0,00	0,00	0,00	0	0

EM


**DADOS ADICIONAIS**  
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Valor aprox. dos tributos R\$ 45,43 (6,59%) Fontes: IIPT  
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional - Lei complementar n. 123/2006.  
 RESERVADO AO FISCO  
 ORDEM DE SERVIÇO - 503  
 MATERIAIS RETIRADO PELO LUCAS.  
 LOTE FLUXOMETRO - 201702160001

RECEBEMOS DE TECNOVAPOR COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  
 Emissão: 30/01/2018  
 CONEMED SERVICE MANUT COM E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS Valor da nota 122,70  
 DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
 Nº 000.085.036  
 SÉRIE: 1

**TECNOVAPOR**  
 ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS  
 VAPOR - AR COMPRIMIDO  
 TECNOVAPOR COMERCIO E SERVICOS LTDA  
 R. JOAO BETTEGA, 1959  
 FAZENDINHA FONE: 41 3245-0833  
 CURITIBA PR CEP: 81.070-001

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 0 - Entrada  
 1 - Saída  I  
 Nº 000.085.036  
 SÉRIE: 1  
 FOLHA: 1 de 1

  
 CHAVE DE ACESSO  
 4118 0100 2464 2800 0119 5300 1000 0850 3610 0085 8360  
 Consulta de autenticidade no portal nacional do NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site do Sefaz Autorizadora  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 1411R0016874146 - 2018-01-30T15:19:29-0  
 CNPJ  
 00.246.428/0001-19

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
 NOME/RAZÃO SOCIAL: CONEMED SERVICE MANUT COM E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CNPJ/CPF: 07.780.383/0002-98 DATA DA EMISSÃO: 30/01/2018  
 ENDEREÇO: RUA GUAMIRIM, 20 BAIRRO/DISTRITO: BAIRRO ALTO CEP: 82.840-130 DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 30/01/2018  
 MUNICÍPIO: CURITIBA FONE/FAX: 419 8527-1002 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE SAÍDA: 15:19:22  
**FATURA/DUPLICATA**  
 Número: 1 Data Venc.: 30/01/2018 Valor: 122,70

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
4,60	0,83	0,00	0,00	122,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0	0	0,00	0	0
TOTAL APROX DOS IMPOSTOS				VALOR TOTAL DA NOTA
46,30				122,70

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**  
 RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 1-Dest/Rem CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:  
 ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO/SERVICO**

CD PRODU	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM SI	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPR	VALOR APROX. IMPOSTOS
0030030067	RGR-REDUTORA M/F LATAO 1/2"x1/4" NPT	74122000	040	5102	PC	7,0000	8,50000	60,20						22,71
0110040003	TUBO PNEUMÁTICO PU AZUL 8mm	39173900	000	5102	MT	2,0000	2,30000	4,60	4,60	0,83			1,74	
0110140008	SISTEM-SK CONEXAO RETA 1/4" PORTANG 8mm	74122000	040	5102	PC	1,0000	3,60000	3,60						1,36
0110140015	SISTEM-SK CONEXAO RETA FEMEA 1/4" MANG 8mm	74122000	040	5102	PC	2,0000	5,90000	11,80						4,45
0030030063	RGR-PLUG SEXTAVADO LATAO 1/2" NPT	74122000	040	5102	PC	3,0000	15,00000	45,00						16,04

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------


**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 - ICMS/ST não destacado em virtude da mercadoria estar enquadrada no regime de substituição tribu-  
 tária.  
 PREÇO SOLICITADO BALCAO LOJA SR LUCAS  
 Vendedor: RUTH

RESERVADO AO FISCO

**NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO SEM PRÉVIO ACORDO.**

ACEBEMUS DE JOSE BIFF COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 4
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.200
		SÉRIE: 001

130001-00 Nota inserido <b>JOSE BIFF COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b> RUA REALEZA, 41, TABULEIRO MATINHOS - PR - CEP 83260-000 TELEFONE: 41 3452 1441 EMAIL: wamatinhos@gmail.com	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/> Nº 000.000.200 SÉRIE 001 PÁGINA 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b> 
		CHAVE DE ACESSO 4118 0105 3995 5100 0193 5500 1000 0002 0017 9500 0019 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefiz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180017685498 31/01/2018 14:20:23
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9027843902	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 05.399.551/0001-93

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA EMISSÃO
CONEMED SERVICE - MANUT., COM. E LOCA. DE EQUIP. LTDA.-EPP				07.780.383/0002-98	31/01/2018
ENDEREÇO		Bairro/DISTRITO		CEP	DATA ENTRADA/SAÍDA
RUA GUAMIRIM, 20		BAIRRO ALTO		82840-130	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA/SAÍDA	
CURITIBA		PR	ISENTO		

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		67,30	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DO PIS	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	7,30	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00		
VR. APROXIMADO DOS IMPOSTOS. FONTE: IBPT <b>Totais: 13,69 (22,82%)   Tributos Federais: 6,48 (10,80%)   Tributos Estaduais: 7,18 (11,97%)   Tributos Municipais: 0,00 (0,00%)   Chave: ASG7R1</b>									

<b>TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
NOME/RAZÃO SOCIAL		FASTE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		0 - EMITENTE				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
				0,000	0,000	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	V.UNITÁRIO	V.DISC	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7890139752088	DISJUNTOR DIN 2P 25A FAMB	85362000	0500	5.405	UN	1,000	33,90000	3,48	33,90	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00
9739	PINO MACHO 2P 30A MEC TRONIC	85369090	8500	5.405	PC	3,000	4,50000	1,46	13,50	0,90	0,00	0,90	0,00	0,00
7898330671426	CENTRO P/ 68 DISJ. FUMETA	85381600	0102	5.162	PC	1,000	19,90000	2,16	19,90	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22**

**CNPJ: 76.017.466/0001-61**

**NOTA DE LIQUIDAÇÃO:** 002311    **EMPENHO:** 010422/17    **Ordinario**

**Órgão:** 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE    01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Dotação:** 103010113 2 050 339 30.25.00    00000

**Projeto/Atividade:** ACOES DO EIXO DE ATENCAO BASICA EM SAUDE

**Credor:** 9461 CONEMED SERVICE - MANUTENCAO, COMER    **CNPJ/CPF:** 07.780.383/0001-07

**Licitação:** Registro de Prec 7    RIO DAS FLORES

**Objeto da Despesa:**

**Valor da Liquidação:** R\$ 970,80    MATERIAL PARA MANUTENCAO DE B  
 avos \*\*\*\*\* (novecentos e setenta \*\*\*\*\*reais e oitenta cent

**Retenções:** \*\*\*\*\*

**Total das Retenções:**

**VALOR LIQUIDO:** 970,80

315 Receita Convenio PSF - Recurso Estadual

**Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:**

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou Fatura, ou Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou Ofício de Diária, ou Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem. No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 970,80 (novecentos e setenta \*\*\*\*\* reais e oitenta centavos \*\*\*\*\*

descontando as deduções cabíveis de R\$    em conformidade com a Lei.

Matinhos,    22    de Marco    de 2018.